

Schimbarea invelitorii acoperisului cladirii administrative a primariei cu termoizolarea peretilor exteriori in s. Crihana Veche r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 719 713 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	200,00	36,40	7 280,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	200,00	9,60	1 920,00
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	30,00	47,00	1 410,00
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	84,00	7,20	604,80
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (schinduri de rasinoase - 2.76m3)	m2	200,00	118,60	23 720,00
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	200,00	27,04	5 407,52

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,03				
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,76	334,27	922,58
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	200,00	319,16	63 832,50
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (opritori de zapada din tabla otel zincata protejata cu polister gr.0.5mm 1ml/0.8kg, 42mlx0.81=34.1kg)	kg	34,10	73,46	2 505,12
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab 125mm, cirlige din otel - 48buc, elemente de inchidere - 4buc, elemente de legatura - 26buc, piesa de racordare jgheab/burlan - 4buc, cot de jgheab - 6buc) Material marunt=1,03	m	55,00	199,58	10 976,83
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlan dm.90mm, elemente de legatura - 16buc, cot burlan - 8buc, cot capat - 4buc, pilnii, cleme, piesa de legatura - pret 0lei) Material marunt=1,02	m	29,00	177,69	5 153,12
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tabla cutata streasina) Material marunt=1,05	m2	30,00	319,16	9 574,88
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (bariera de protectie)	kg	203,40	48,46	9 857,58
		Total Acoperis Inclusiv salariu				143 164,92 35 366,55
		2. Fasada				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	112,00	14,20	1 590,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunt Betoncontact)	m2	112,00	6,95	778,40
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	112,00	85,59	9 586,64
17	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m	27,00	213,86	5 774,17
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	380,00	55,84	21 220,72
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunt Betoncontact)	m2	359,50	6,95	2 498,53
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (gr.100 pentru elemente decorative FS25, cornier pret 0lei) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	10,60	372,31	3 946,48
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala gr.10cm, densitatea 145kg/m3, cornier 90ml) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	340,00	409,49	139 227,80
22	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	19,50	376,04	7 332,69

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (gr.40mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	359,50	18,65	6 704,68
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	359,50	137,06	49 273,07
		Total Fasada Inclusiv salariu				247 933,57 90 981,21
		3. Pereu, scara, balustrada				
25	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	8,60	356,50	3 065,90
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	32,00	391,35	12 523,24
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,00	73,48	2 498,32
28	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	34,00	357,44	12 152,89
29	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	37,00	84,75	3 135,75
30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	15,00	475,67	7 135,11
31	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,00	104,28	1 042,85
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi ()VrI 4/150x150	kg	93,00	30,61	2 846,26

1	2	3	4	5	6	7
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	70,00	160,43	11 230,10
34	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	15,00	1 303,72	19 555,88
35	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	32,00	25,00	800,00
36	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	32,00	72,80	2 329,60
		Total Pereu, scara, balustrada Inclusiv salariu				78 315,90 22 296,55

		Total	lei	469 414
		Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24,00 %	35 675
		Transportarea materialelor (II3) * 3 %	3,00 %	9 286
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 10 %	10,00 %	51 437
		Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	565 812
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	33 949
		Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	599 761
		TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	119 952
		Total deviz: Inclusiv salariu		719 713

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbarea invelitorii acoperisului cladirii administrative a primariei cu termoizolarea peretilor exteriori in s. Crihana Veche r-nul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 719 713 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,00	50,00	500,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	125,44	50,00	6 272,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	438,59	50,00	21 929,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	90,40	50,00	4 520,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,33	50,00	116,25
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	303,00	50,00	15 150,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	74,50	50,00	3 725,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,00	50,00	2 500,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	745,01	50,00	37 250,75
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,14	50,00	707,25
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,14	50,00	2 157,00
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,38	50,00	118,75
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	313,21	50,00	15 660,50
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	58,63	50,00	2 931,25
15.	7422010060100	Timplar	h-om	24,90	50,00	1 245,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,00	50,00	800,00
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,46	50,00	12 723,00
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	172,39	50,00	8 619,72
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	234,37	50,00	11 718,35
		Total manopera				148 644

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,75	5,00	38,75
2.	1212121212121	apa	m3	0,63	10,00	6,35
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,55	720,00	399,60
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,20	720,00	3 024,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,34	120,00	520,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,29	120,00	634,80
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 500,00	27,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,83	6 500,00	18 414,50
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11	6 500,00	741,00
10.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,04	6 500,00	240,50
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,11	6 500,00	741,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	27,90	0,10	2,79
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,05	1 450,00	66,12
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,00	100,00	100,00
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,69	35,00	164,22
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,76	20,00	55,20
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,20	20,00	24,00

18.	2413217300010	Cleme	buc	14,79	10,00	147,90
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	70,72	35,00	2 475,38
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,03	60,00	1,99
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,75	40,00	110,00
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	18,49	30,00	554,76
23.	24302261000001	Fuga	kg	23,70	30,00	710,93
24.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	149,19	30,00	4 475,77
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 495,20	3,00	4 485,61
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 858,30	3,60	6 689,88
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	233,20	4,00	932,80
28.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	142,21	4,00	568,83
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	12,08	5,00	60,38
30.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	11,46	220,00	2 520,19
31.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	21,07	155,00	3 266,42
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	414,53	12,00	4 974,35
33.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	24,15	85,00	2 052,75
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 713,53	2,50	6 783,82
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	403,20	4,00	1 612,80
36.	26531021008311	Tink	kg	826,85	33,00	27 286,05
37.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,25	35,00	78,75
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,17	0,00	0,00
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,56	0,00	0,00
40.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,79	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,12	0,00	0,00
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,00	45,00	180,00
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	32,97	200,00	6 593,28
44.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	49,81	200,00	9 962,00
45.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	236,90	12,00	2 842,80
46.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	367,44	220,00	80 836,36
47.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	120,75	35,00	4 226,25
48.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	277,73	185,00	51 379,13
49.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,66	40,00	386,40
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	31,06	72,00	2 236,25
51.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	59,48	84,00	4 996,53
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,47	25,00	11,63
53.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	90,00	5,00	450,00
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,50	40,00	20,00
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,93	40,00	37,20
56.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,27	185,00	5 044,95
57.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	203,40 34,10	37,00 62,00	7 525,80 2 114,20
58.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	15,00	1 250,00	18 750,00
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	93,93	28,00	2 630,04
60.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,55	40,00	22,20
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,94	40,00	1 037,60
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,90	80,00	72,00
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,19	80,00	95,00
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,00	0,25	0,75
65.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,40	0,00	0,00
66.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	109,08	0,20	21,82
67.	2874115837745	Suruburi	buc	566,50	0,20	113,30
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,00	0,20	0,60
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,05	30,00	1,50
70.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 969,00	1,20	3 562,80
71.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	42,00	45,00	1 890,00
72.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,00	185,00	1 110,00
73.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,00	100,00	800,00

74.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,00	100,00	400,00
75.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,40	45,00	332,77
76.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,00	100,00	400,00
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	48,00	45,00	2 160,00
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,30	30,00	9,00
79.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 173,50	0,85	1 847,47
80.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 472,00	0,01	24,72
81.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,98	120,00	117,60
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,40	1,75	5,95
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,23	10,00	72,27
84.	4100126202818	Apa	m3	4,02	10,00	40,24
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,55	4,00	166,20
Total materiale de constructii						309 517

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	450,00	6,21
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 710,00	3,00	5 130,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,01	100,00	301,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	20,03	20,00	400,54
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,96	20,00	119,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	450,00	25,11
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,29	20,00	325,88
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,35	20,00	27,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,35	20,00	626,94
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,74	20,00	154,81
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,14	450,00	63,00
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,17	20,00	3,31
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,96	120,00	1 195,56
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,01	120,00	361,20
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,42	200,00	84,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,52	20,00	30,46
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,35	20,00	7,04
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,45	20,00	48,90
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,86	400,00	2 342,84
Total utilaje de constructii						11 253

Total	lei	469 414
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24,00 %	35 675
Transportarea materialelor (II3) * 3 %	3,00 %	9 286
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 10 %	10,00 %	51 437
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	565 812
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	33 949
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	599 761
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	119 952

Total deviz:

719 713

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Schimbarea invelitorii acoperisului
cladirii administrative a primariei cu
termoizolarea peretilor exteriori in s. Crihana
Veche r-nul Cahul****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (schinduri de rasinoase - 2.76m3)	m2			118,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 500,00	89,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2			27,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			334,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,80
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			319,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	185,00	223,39
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,00	1,68
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate (opratori de zapada din tabla otel zincata protejata cu polister gr.0.5mm 1ml/0.8kg, 42mlx0.81=34.1kg)	kg			73,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	62,00	62,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,75	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab 125mm, cirlige din otel - 48buc, elemente de inchidere - 4buc, elemente de legatura - 26buc, piesa de racordare jgheab/burlan - 4buc, cot de jgheab - 6buc) Material marunt=1,03	m			199,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	84,00	90,85
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc		45,00	39,27
	2666122800555	Element de inchidere	buc		45,00	3,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		45,00	21,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		100,00	7,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		185,00	20,18
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlan dm.90mm, elemente de legatura - 16buc, cot burlan - 8buc, cot capat - 4buc, pilnii, cleme, piesa de legatura - pret 0lei) Material marunt=1,02	m			177,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	72,00	77,11
	2875274000502	Cot burlan	buc		100,00	27,59
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc		100,00	13,79
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		45,00	24,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tabla cutata streasina) Material marunt=1,05	m2			319,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	185,00	223,39
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,00	1,68
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (bariera de protectie)	kg			48,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	37,00	37,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,75	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		2. Fasada				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunt Betoncontact)	m2			6,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			85,59
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
17	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m			213,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	186,85
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,20	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	20,00	1,00
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 450,00	0,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunt Betoncontact)	m2			6,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (gr.100 pentru elemente decorative	m2			372,31

1	2	3	4	5	6	7
		FS25, cornier pret 0lei) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,60	14,54
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	220,00	237,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala gr.10cm, densitatea 145kg/m3, cornier 90ml) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			409,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	220,00	237,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		5,00	1,32
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
22	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (gr.40mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			376,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	155,00	167,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			137,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		3. Pereu, scara, balustrada				
25	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			356,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0,3500	100,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	120,00	42,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			391,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	120,00	8,76
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
28	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			357,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	50,00	119,70
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,00	17,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	120,00	8,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
29	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			84,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,50	15,10
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	720,00	10,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	120,00	2,40
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	40,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			475,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	120,00	41,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
31	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (V)rl 4/150x150	kg			30,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			160,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	120,00	7,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	720,00	43,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
34	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 303,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,75	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	80,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
35	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
36	Ts150F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			72,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	400,00	72,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.